ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ № 2

27 февраля 2024 г. г. Васильевка

О внесении изменений и дополнений в решение Васильевского
окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 года № 2 «О бюджете
Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2024

год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением о бюджетном процессе в Васильевском муниципальном округе
Запорожской области, Уставом муниципального образования «Васильевский
муниципальный округ Запорожской области», Васильевский окружной Совет
депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в приложения № 3, 4 к решению

Васильевского окружного Совета депутатов от 30 декабря 2023 года № 2 «О
бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2024
год».

2. Приложения № 3, 4 к решению Васильевского окружного Совета
депутатов от 30 декабря 2023 года № 2 «О бюджете Васильевского
муниципального округа Запорожской области на 2024 год» изложить в новой
редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее Решение в ре^^вр№11Г|дании «За!Информ»

(ZA- ), разместить на информацие^Их стендФЙ1на официальном
сайте . ^/(Ва^пьевскй

INFORM.RU
https://zo.gov.ru/
— --------  -------- 5 СовегдРП1"

Председатель Васильевского окружного
Совета депутатов даовань Е.С.

Глава
Васильевского муниципального округа Романиченко Н.А.

INFORM.RU
https://zo.gov.ru/

1

Пояснительная записка
к проекту решения Васильевского окружного Совета депутатов «О

внесении изменений и дополнений в решение Васильевского окружного
Совета депутатов от 30 декабря 2023 года № 2 «О бюджете

Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2024

РАСХОДЫ

1. Произведено перераспределение бюджетных ассигнований в
связи с внесением изменений по финансированию учреждений

Увеличить расходы на сумму 8 698 200,00 рублей направив ассигнования
на покрытие расходов по выплате заработной платы и начислений на
заработную плату, коммунальных услуг, приобретение горюче-смазочных
материалов, моющий средств, канцтоваров, хозяйственных товаров и
материалов для компьютерной техники, а именно:

1 .Увеличены расходы по таким целевым статьям и видам расходов:
- 030 00 04 040 «Расходы на обеспечение деятельности учреждений в

сфере муниципального управления» вид расходов 100 «Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами» на сумму
985 700,00 рублей;

- 030 00 04 040 «Расходы на обеспечение деятельности учреждений в
сфере муниципального управления» вид расходов 200 «Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму
2 000 000,00 рублей;

- 043 00 09 010 «Расходы на благоустройство городов, сел, поселков» вид
расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 2 200 000,00
рублей;

- 043 00 09 010 «Расходы на благоустройство городов, сел, поселков» вид
расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на сумму 3260 300,00 рублей;

- 010 01 04 010 «Поддержка творческих инициатив населения,
организаций в сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа) вид
расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 172 200,00
рублей;

- 010 01 05 010 «Расходы на содержание культурно-просветительных
учреждений дополнительного образования (школы эстетического воспитания)
вид расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным

2

учреждениям и иным некоммерческим организациям» на сумму 40 000,00
рублей;

- 010 02 04020 «Финансовое обеспечение учебно-тренировочной работы
ДЮСШ, создания условий детскому населению для занятий физической
культурой и спортом» вид расходов 600 «Предоставление субсидий
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям» на сумму на сумму 40 000,00 рублей.

В связи с необходимостью увеличения ассигнований на произведения
расходов для функционирования учреждений и введением механизма
финансирования Военно-гражданских администраций и подведомственным
им учреждений в 2024 году с бюджета Администрации Запорожской области
уменьшить ассигнования на сумму 8 698 200,00 рублей, а именно:

2 .Уменьшены расходы по таким целевым статьям и видам расходов:
- 030 00 04 ООО «Обеспечение и содержание функционирования

администраций городов, районов, других населенных пунктов и их
структурных подразделений» вид расходов 200 «Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на сумму
200 000,00 рублей;

- 010 01 04 010 «Поддержка творческих инициатив населения,
организаций в сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание
дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа) вид
расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами» на сумму 4 955 100,00 рублей;

- 010 01 05 010 «Расходы на содержание культурно-просветительных
учреждений дополнительного образования (школы эстетического воспитания)
) вид расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами» на сумму 2 053 800,00 рублей;

- 010 02 04020 «Финансовое обеспечение учебно-тренировочной работы
ДЮСШ, создания условий детскому населению для занятий физической
культурой и спортом» вид расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами» на сумму на сумму
1 489 300,00 рублей.

Приложение № 3
к Решению

Васильевского окружного
Совета депутатов

от 27 февраля 2024 г. № 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации
бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование

К
од

 ра
зд

ел
а

К
од

 п
од

ра
зд

ел

Сумма,

Общегосударственные вопросы 01 00 105 439,40
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

01 02

3 767,20

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

01 03 3 245,60

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов РФ,
местных администраций

01 04 60 444,10

Судебная система 01 05 10,60
Резервный фонд 01 И 100,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 37 871,90
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 93 161,04
Благоустройство 05 03 87 700,74
Культура, кинематография 08 00 69 484,64
Культура 08 01 69 484,64
Физическая культура и спорт 11 00 21 018,80
Физическая культура 11 01 21 018,80
ВСЕГО РАСХОДОВ 289 103,88

1

Приложение № 4

к Решению

Васильевского окружного
Совета депутатов

от 27 февраля 2024 г. № 2

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и
целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование

ГР
БС КЦСР м * Сумма,

2024 год

Васильевский окружной Совет депутатов 902 3 245,60
Общегосударственные вопросы 902 01 00 3 245,60
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

902 01 03 3 245,60

Мероприятия по обеспечению деятельности
представительских органов местного самоуправления 902 01 03 029 00 00 000 3 245,60

Расходы на обеспечение деятельности депутатов 902 01 03 029 00 02 010 3 245,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

902 01 03 029 00 02 010 100 3 245,60

Администрация Васильевского муниципального
округа 901

Общегосударственные вопросы
901 01 00 102 193,80

Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 901

01 02

3 767,20

Мероприятия по обеспечению деятельности местной
администрации 901 01 02 030 00 00 000

3 767.20

Глава муниципального образования 901 01 02 030 00 06010 3 767,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

901

01 02 030 00 06010 100

3 767,20

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти субъектов РФ,
местных администраций

901 01 04 60 444,10

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих
органов исполнительной власти 901 01 04 030 00 00 000 60 444,10

Обеспечение и содержание функционирования
администраций городов, районов, других населенных
пунктов и их структурных подразделений

901 01 04 030 00 04 030 60 444,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

901 01 04 030 00 04 030 100 52 462,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 030 00 04 000 200 7 981.60

Судебная система 901 01 05 10,60
Мероприятия в рамках иных направлениях деятельности

901 01 05 050 00 00 000 10,60

Осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерашш 901 01 05 050 00 01 000 10,60

1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 050 00 01 000 200 10,60

Резервный фонд 901 01 И 100,00
Резервный фонд 901 01 11 002 00 00 000 100,00
Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 002 00 03 020 800 100,00
Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 37 871,90
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих
органов исполнительной власти 901 01 13 030 00 00 000 37 871,90

Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере
муниципального управления 901 01 13 030 00 04040

37 871,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными
фондами

901

01 13 030 00 04040

100 35 871,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 030 00 04040 200 2 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05 00 93 161,04
Благоустройство 901 05 03 93 161,04
Мероприятия в области жилищно-коммунального
хозяйства 901 05 03 043 00 00 000 89 258,28

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 000 89 258,28
Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 05 03 043 00 09 010 600 70 997,98

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 09 010 800 18 260,30

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 901 05 03 044 00 00 000 3 902,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 044 00 09 020 200 3 902,76

Культура, кинематография 901 08 00 69 484,64
Культура 901 08 01 69 484,64
Мероприятия в области культуры, физической культуры и
спорта молодежной политики 901 08 01 010 00 00000 69 484,64

Расходы по реализации мероприятий в области культуры
901 08 01 010 01 00 000 69 484,64

Поддержка творческих инициатив населения, организаций
в сфере культуры, творческих союзов (расходы на
содержание дворцов и домов культуры, клубов и других
заведений клубного типа)

901 08 01 010 01 04 010 56 785,14

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 010 01 04 010 600 56 785.14

Расходы на содержание культурно-просветительных
учреждений дополнительного образования (школы
эстетического воспитания)

901 08 01 010 01 05 010 12 699,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 08 01 010 01 05 010 600 12 699,50

Физическая культура и спорт 901 11 00 21 018,80
Физическая культура 901 И 01 21 018,80
Мероприятия в области культуры, физической культуры и
спорта, молодежной политики 901 И 01 010 00 00 000 21 018,80

Расходы по реализации мероприятий в области физической
культуры и спорта 901 11 01 010 02 00 000 21 018,80

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа
ДЮСШ, создание условий детскому населению для
занятий физической культурой и спортом

901 11 01 010 02 04 020 21 018,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям и иным некоммерческим организациям 901 и 01 010 02 04 020 600 21 018,80

ИТОГО РАСХОДОВ 289 103,88

2